
Alueellinen vaikuttavuusraportti 

ELY-keskuksen rahoituksen vaikuttavuustavoitteet Itä-Suomessa 

ELY-keskuksen rahoittamien hankkeiden ennakoi-

daan tuovan merkittäviä vaikutuksia Itä-Suomen ta-

louteen, työllisyyteen, osaamisen kehittämiseen, 

kansalaisten hyvinvointiin sekä ympäristön kestä-

vyyteen. Vaikutukset näkyvät sekä lyhyellä että pit-

källä aikavälillä, ja ne auttavat vahvistamaan alueen 

elinkeinoelämän kilpailukykyä ja yhteiskunnan kes-

tävyyttä. 

Hankkeiden määrälliset tavoitteet ovat keskeinen 

mittari niiden onnistumisen arvioinnissa. Itä-Suomen 

alueella on käynnissä useita Euroopan sosiaalira-

haston (ESR+), Euroopan aluekehitysrahaston 

(EAKR) ja oikeudenmukaisen siirtymän rahaston 

(JTF) rahoittamia projekteja, joiden tavoitteet on 

asetettu tukemaan alueen työllisyyttä, osaamista ja 

elinkeinoelämän kilpailukykyä. 

Työllisyys ja elinkeinoelämä 

ESR+, EAKR ja JTF-hankkeilla rahoituksen saajat tavoittelevat yhteensä yli 4000 uuden 

työpaikan luomista. Näistä noin 2000 työpaikan odotetaan syntyvän suoraan pk-yrityksiin, 

kun taas 800 työpaikkaa syntyy JTF-hankkeissa teollisuuden rakennemuutoksessa kohti hii-

lineutraalia liiketoimintaa. EAKR-hankkeilla odotetaan syntyvän 350 uutta yritystä, erityi-

sesti teollisuuden ja teknologiateollisuuden aloilla. Lisäksi ESR+- ja JTF-hankkeilla tuetaan 

yli 6000 pk-yritystä, jotka kehittävät liiketoimintaansa, innovaatiotoimintaansa ja kansainvä-

listymistä. 

Alueen bruttokansantuotteen 

arvioidaan kasvavan rahoitettu-

jen hankkeiden vaikutuksesta 

arviolta 2–3 % vuoteen 2027 

mennessä. Kun yritysten kilpai-

lukyky lisääntyy, lisääntyvät 

myös uudet työpaikat ja yritys-

ten liikevaihto.  Viennin enna-

koidaan kasvavan erityisesti 

teknologiateollisuuden alalla, 

jossa rahoituksen kautta ediste-

tään uusia innovaatioita ja il-

mastotoimia. 



Koulutus ja osaaminen 

Koulutuksen osalta hankkeilla tavoitellaan merkittävää osaamistason nousua alueella. 

ESR+- ja JTF-hankkeilla tavoitteena on kouluttaa 15 000 henkilöä, joista yli 10 000 osallis-

tuu työllisyyttä edistäviin koulutuksiin. Noin 3500 pitkäaikaistyöttömän ja 2000 nuoren 

odotetaan siirtyvän takaisin työmarkkinoille. JTF-hankkeilla tuetaan myös 1200 työntekijän 

uudelleenkoulutusta teollisuuden siirtymävaiheessa kohti hiilineutraalia liiketoimintaa, Tämä 

auttaa varmistamaan, että alueella on osaavaa työvoimaa tukemaan teollisuuden muutosta. 

Koulutushankkeet lisäävät alueen työvoiman valmiuksia vastata teollisuuden ja yritysten 

muuttuviin tarpeisiin, ja niiden odotetaan parantavan työelämävalmiuksia erityisesti digitaa-

listen taitojen, kestävän kehityksen ratkaisujen ja teknologisten innovaatioiden osalta. 

Ympäristövaikutukset 

Ympäristön kestävän kehityksen tavoitteet ovat merkittävä osa EAKR- ja JTF-rahoitteisia 

hankkeita. Näillä hankkeilla tavoitellaan alueen hiilidioksidipäästöjen 5 % vähennystä vuo-

teen 2027 mennessä. Yritysten tavoitteena on kehittää erityisesti teollisuuden vähähiilisiä 

ratkaisuja ja lisätä uusiutuvan energian käyttöä ja energiatehokkaita sekä tuottavuutta paran-

tavia liiketoimintaprosesseja. EAKR-hankkeilla on myös tavoitteena luoda 20 uutta kiertota-

lousratkaisua yritysten käyttöön, mikä tukee resurssitehokkuutta ja materiaalien uudelleen-

käyttöä alueella. 

Lisäksi EAKR- ja JTF-hankkeissa kehitetään 15 uutta energiatehokkuusratkaisua, joiden 

tarkoituksena on vähentää energian kulutusta vähintään 10 % yrityksissä ja julkisissa raken-

nuksissa. Tämä parantaa Itä-Suomen alueen ympäristöllistä kestävyyttä ja auttaa edistä-

mään kansallisia ja EU-tason ilmastotavoitteita. 

Pitkän aikavälin ennusteet 

Pitkällä aikavälillä hankkeiden odotetaan luovan vahvemman, kestävämmän ja kilpailukykyi-

semmän elinkeinoelämän Itä-Suomeen. Innovaatioiden lisääntyminen sekä pk-yritysten kas-

vun tukeminen luovat perustan talouden vakaalle kasvulle. Hankkeilla parannetaan myös 

alueen innovaatiokapasiteettia, ja ennustetaan, että hankkeet lisäävät 20 % alueen tutkimus- 

ja kehitysinvestointeja seuraavien viiden vuoden aikana. Tämä tukee uusien tuotteiden ja 

palvelujen kehittämistä sekä parantaa alueen kilpailuasemaa niin kotimaisilla kuin kansain-

välisillä markkinoilla. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että ELY-keskuksen pk-yritysten kehittämisrahoituksella sekä 

ESR+-, EAKR- ja JTF-hankkeilla on merkittävä vaikutus Itä-Suomen alueen talouteen, työlli-

syyteen, asukkaiden hyvinvointiin ja kestävään kehitykseen. ELY-keskuksen rahoittamien 

hankkeiden myötävaikutuksella pk-yritysten kasvava liikevaihto, vienti, syntyvät työpaikat, 

koulutusmahdollisuudet ja ympäristöinnovaatiot parantavat alueen sopeutumiskykyä globaa-

lien muutosten keskellä ja edistävät pitkäkestoista alueellista myönteistä kehitystä. 


